

## CORRECCIONES AL TEMA 7

### TEMA 7

Pág. 12

Tusello.

Donde dice pliegos de 50 sellos debería decir pliegos de 25 sellos.

Pág. 23

Franqueo en destino.

Añadir que el nuevo modelo de sobre permite inserción de creatividad propia del cliente en le margen izquierdo del anverso y permitirá incluir en el futuro códigos de barras para la lectura informatizada.

Pág. 28

Pago en metálico.

El último párrafo cambiarlo por:

Las operaciones de Western Union, que en la actualidad están fijadas en 3.000 €.

Pág. 29

Después de “devolución de paquetería”, añadir: Las recargas de la tarjeta Más Cerca.

Pág. 31

Tarjeta Más Cerca.

Primer párrafo, Modificar:

Eliminar “Reembolsos” y añadir “Recargas de la propia tarjeta.”

Pág. 39

En firma digital, incluir el producto Telegrama.

Pág. 45

Final de página, donde dice como excepciones, añadir: Paquete Internacional Económico, Paq Today, Europaq.

Pág. 48

En recogida a domicilio, en dos ocasiones se dice mariana, cuando debería decir mañana.

Pág. 52

En Admisión de giros, donde dice G1 02 debería decir GI 02.

Pág. 53

Hacia el final, cambiar O\2 por OV2.

Pág. 58

En el título, cambiar Telegramas por Telegrama.

Pág. 59

En el título, cambiar On fine, por On line.

Págs. 115, 117 y 118

Cambiar cada vez que se menciona “WUPOS” por “WUPOS-KYC.”

Pág. 118

En pregunta de verificación, añadir: que esta figura es prácticamente inexistente hoy en día.

Pág. 39

En firma digital, incluir el producto Telegrama.

## TEST TEMA 7

Pregunta 7

La respuesta correcta es la D (y no la B).

